
Utorak, 11.7. 2017. S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Broj 50 - Stranica 133

683
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa člankom 2. stavak (1) 
točka c) Zakona o carinskoj tarifi ("Službeni glasnik BiH", broj 
58/12), člankom 3. stavak (2) Odluke o utvrđivanju Carinske 
tarife za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 97/16) i 
člankom 208. stavak 1. Odluke o provedbenim propisima Zakona 
o carinskoj politici Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 63a/04, 60/06 i 57/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, 
na 104. sjednici održanoj 6.6.2017. godine, donijelo je

ODLUKU
O DOPUNIODLUKE O UPRAVLJANJU TARIFNIM 

KVOTAMA UTVRĐENIM PROTOKOLOM UZ 
SPORAZUM O STABILIZACIJII PRIDRUŽIVANJU 

IZMEĐU EUROPSKTH ZAJEDNICAI NJIHOVIH 
DRŽAVA ČLANICA, S JEDNE STRANE, IBOSNE I 
HERCEGOVINE, S DRUGE STRANE, KAKO BISE 

UZELO U OBZIRPRISTUPANJE RFPIJBI IKF 
HRVATSKE EUROPSKOJ UNIJI 

Članak 1.
U Odluci o upravljanju tarifnim kvotama utvrđenim 

Protokolom uz Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju između 
EiTOpskili zajednica i njiliovili država članica, s jedne strane, i 
Bosne i Hercegovine, s druge strane, kako bi se uzelo u obzir 
pristupanje Republike Hrvatske Europskoj uniji ("Službeni 
glasnik BiH", broj 8/17), u članku 3. stavak (3) točka c) iza riječi 
"Za tarifne oznake iz", dodaju se riječi:

"Odsjeka II, članak 3, stavak2) 0301 93 00 00,"
Članak2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1. veljače 
2017. godine.

VMbroj 117/17 Predsjedatelj
06. lipnja 2017. godine Vijeća ministara BiH

Sarajevo Dr. Denis Zvizdić, v. r.

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са чланом 2. став 
(1) тачка ц) Закона о царинској тарифи ("Службени гласник 
БиХ", број 58/12), чланом 3. став (2) Одпуке о утврђивању 
Царинске тарифе за 2017. годину ("Службени гласник БиХ", 
број 97/16) и чланом 208. став 1. Одпуке о проведбеним 
прописима Закона о царинској политици Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 63а/04, 60/06 и

57/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 104. 
сједници одржаној 06.06.2017. године, донио је

ОДЛУКУ
О ДОПУНИ ОДЈ1УКЕ О УПРАВЉАЊУ ТАРИФНИМ

КВОТАМА УТВРЂЕНИМ ПРОТОКОЛОМ УЗ 
СПОРАЗУМ О С ТАБИЛИЗАЦИЈИ И 

ПРИДРУЖИВАЊУ ИЗМЕЂУ ЕВРОПСКИХ 
ЗАЈЕДНИЦА И ЊИХОВИХ ДРЖАВА ЧЛАНИЦА, С 

■ТЕДНЕ СТРАНЕ, И БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ, С 
ДРУГЕ СТРАНЕ, КАКО БИ СЕ УЗЕЛО У ОБЗИР 

ПРИСТУПАЊЕ РЕПУБЛИКЕ ХРВАТСКЕ 
ЕВРОПСКОЈ УИИ.ТИ 

Члан 1.
У Одпуци о управљању тарифним квотама утврђеним 

Протоколом уз Споразум о стабилизацији и придруживању 
између Европских заједница и њихових држава чланица, с 
једне стране, и Босне и Херцеговине, с друге стране, како би 
се узело у обзир приступање Републике Хрватске Европској 
унији ("Службени гласник БиХ", број 8/17), у члану 3. став 
(3) тачка ц) иза ријечи "За тарифне ознаке из", додају се 
ријечи:

"Одјељка II, члан 3, став 2) 0301 93 00 00,"
Члан2.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се 
од 1. фебруара2017. године.

СМброј 117/17 Предсједавајући
06. јуна 2017. године Савјета министара БиХ

Сарајево Др Денис Звиздић, с. р.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa članom 2. stav (1) tačka 
c) Zakona o carinskoj tarifi ("Službeni glasnik BiH", broj 58/12), 
članom 3. stav (2) Odluke o utvrđivanju Carinske tarife za 2017. 
godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 97/16) i članom 208. stav 1. 
Odluke o provedbenim propisima Zakona o carinskoj politici 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 63a/04, 60/06 i 
57/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 104. sjednici 
održanoj 06.06.2017. godine, donijelo je

ODLUKU
O DOPUNIODLUKE O UPRAVLJANJU TARIFNIM 

KVOTAMA UTVRĐENIM PROTOKOLOM UZ 
SPORAZUM O STABILIZACIJII PRIDRUŽIVANJU 

IZMEĐU EVROPSKTH ZAJEDNICAI NJIHOVIH 
DRŽAVA ČLANICA, S JEDNE STRANE, IBOSNE I 
HERCE GOVINE, S DRUGE STRANE, KAKO BISE  

UZELO U OBZIR PRISTUPANJE REPUBLIKE 
HRVATSKE EVROPSKOJ UNIJI 

Č lanl.
U Odluci o upravljanju tarifnim kvotama utvrđenim 

Protokolom uz Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju između 
Evropskih zajednica i njiliovili država članica, s jedne strane, i 
Bosne i Hercegovine, s druge strane, kako bi se uzelo u obzir 
pristupanje Republike Hrvatske Evropskoj uniji ("Službeni 
glasnik BiH", broj 8/17), u članu 3. stav (3) tačka c) iza riječi "Za 
tarifne oznake iz", dodaju se riječi:

"Odjeljka II, član 3, stav 2) 0301 93 00 00,"



Broj 50 - Stranica 134 S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Utorak, 11.7. 2017.

Član2.
Ova Odlidca stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1. februara 
2017. godine.

VMbroj 117/17 Predsjedavajući
06. juna 2017. godine Vijeća ministara BiH

Sarajevo Dr. Denis Zvizdić, s. r.


